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مذاکرات رئیس جمهور با سران کشورها 
در حاشیه اجلاس D-8 نتایج اقتصادی 

خوبی خواهد داشت
در اجلاس یازدهم سران سازمان همکاری های 
اقتصادی )D-8( دکتر پزشکیان رئیس جمهور 
کشورمان با رؤسای جمهور مصر، ترکیه و 

نخست وزیر پاکستان دیدار و گفتگو کرد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی کشورمان تأکید 
کرد: در مذاکراتی که در یک ماه گذشته در 
معیت رئیس جمهور یا به طور جداگانه با مقامات 
چین، روسیه، هند، عراق، عربستان، مصر، 
ترکیه، پاکستان و دیگر کشورها داشتیم، تأکید 
و استقبال آنها از توسعه همکاری های اقتصادی 
و تجاری، وجه غالب مذاکرات بود. همتی 
افزود: ورود جدی بخش خصوصی کشورمان 
در این روند همکاری با کشورهای منطقه و 
 دوست، ضامن موفقیت و عملیاتی شدن توافقات 

خواهد بود.

 برگزاری کارگاه توانمندسازی 
تیم های برگزیده نوآفرین به همت مرکز 

تحقیق وتوسعه همراه اول
مرکز تحقیق و توسعه همراه اول نخستین کارگاه 
توانمندسازی تیم های برگزیده فراخون نوآفرین را 

برگزار کرد.
مرکز تحقیق و توسعه همراه اول با همکاری 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری و صندوق نوآوری و شکوفایی، 
نخستین کارگاه توانمندسازی تیم های برگزیده 
فراخوان نوآفرین را شنبه اول دی 1403 در 
محل این صندوق برگزار کرد.هدف از برگزاری 
این دوره، آشنایی تیم های فناور و مستعد کشور 
با مفاهیم و اصطلاحات کسب و کاری و آمادگی 
برای جذب سرمایه و تقویت اکوسیستم نوآوری 
و کارآفرینی کشور بود.  مرکز تحقیق و توسعه 
همراه اول در این کارگاه آموزشی از راهکارهای 
نوین برای تقویت کسب و کارهای نوپا و پیوند 
میان دانشگاه و صنعت رونمایی کرد. این رویداد 
گام دیگری در راستای تقویت فضای سرمایه 
گذاری و شتاب دهی کسب و کارها بود.در این 
کارگاه محمد جواد جمشیدی، معاون برنامه ریزی 
و اقتصادی مرکز تحقیق و توسعه همراه اول، 
ضمن آرزوی موفقیت برای شرکت کنندگان، 
به حمایت همه جانبه اپراتور اول تلفن همراه از 
 اکوسیستم نوآوری و تقویت روحیه کارآفرینی 

در کشور اشاره کرد. 

 تجلیل از زنان سرپرست خانوار 
در سالروز ولادت حضرت زهرا )س( 

مدیرعامل بانک مسکن به همراه دکتر علی 
کمالی، عضو هیأت مدیره بانک با حضور در 
نمایشگاه محصولات و دست آفریده های 
زنان سرپرست خانوار از محصولات شرکت 
 کنندگان در این نمایشگاه بازدید کرد و با آنها 

به گفتگو پرداخت.
خورسندیان در حاشیه بازدید از این نمایشگاه، 
عمل به مسئولیت اجتماعی را به عنوان یک 
ضرورت اجتناب ناپذیر در بانک مسکن عنوان 
کرد و گفت: بانک مسکن که همواره اقدامات 
مؤثری در ایفای مسئولیت اجتماعی انجام داده 
است؛ هر ساله با هدف محرومیت زدایی، بخشی از 
مانده منابع حساب های قرض الحسنه پس انداز را 
به ساخت و تکمیل مدارس و اهدای لوازم التحریر 
به دانش آموزان مناطق محروم کشور اختصاص 
می دهد. وی در ادامه، حمایت از زنان سرپرست 
خانوار را از دیگر برنامه های بانک مسکن در حوزه 
مسئولیت اجتماعی برشمرد و آشنایی مدیران 
و همکاران بانک مسکن با فعالیت ها و اقدامات 
مؤسسات خیریه حامی این اقشار را از اهداف 
برگزاری این نمایشگاه عنوان کرد. خورسندیان 
همچنین در خصوص دیگر اقدامات بانک مسکن 
در حوزه مسئولیت اجتماعی ، به مشارکت در 
کمپین »دوباره زندگی« و آزادی زندانیان جرایم 
غیر عمد با مشارکت کارکنان بانک مسکن، کمک 
به ساخت بخش های درمانی و بیمارستانی در 
مناطق محروم کشور، یاری آسیب دیدگان بلایای 
طبیعی، حمایت مالی از چندین مرکز و مؤسسه 
خیریه حمایت از نیازمندان و ایتام، حمایت از 
توانمندسازی زنان سرپرست خانوار و کودکان کار، 
حمایت از افراد دارای معلولیت و برپایی موکب در 

مسیر راهپیمایی اربعین پرداخت.

تمدید مهلت وکالتی نمودن 
سپرده های بانک پاسارگاد  

مهلت وکالتی نمودن سپرده های بانک پاسارگاد 
برای ثبت نام در دومین مرحله از طرح پیش فروش 
و فوق العاده »شرکت ایران خودرو« تا پایان امروز 

تمدید شد.
به اطلاع کلیه هم میهنان گرامی می رساند، حسب 
اعلام »شرکت ایران خودرو«، مهلت تأمین وجه 
و وکالتی نمودن سپرده  برای شرکت در دومین 
مرحله از طرح پیش فروش و فوق العاده شرکت 
یادشده مجدداً تا ساعت 24:00 روز سه شنبه 
مورخ 04/10/1403 تمدید گردید؛ در این 
راستا، متقاضیان محترم می بایست با مراجعه 
به آدرس vbank.bpi.ir در خصوص وکالتی 
نمودن حساب خود به صورت غیرحضوری، اقدام 
و مطابق با اطلاعیه های شرکت مذکور از طریق 
 تارنمای ikcosales.ir خودروهای مدنظر خود را 

ثبت نام نمایند.

گزارشاخبار
گروه اقتصادی  گویی مرغ وزیر اقتصاد برای توجیه 
گران سازی ارز با تصور تورم زا نبودن همچنان یک پا 
دارد چنانکه وزیر اقتصاد با بیان اینکه اگر شرایط عادی 
بود قیمت دلار الان باید ۷3 هزار تومان می بود، گفت: ثابت 
نگه داشتن نرخ دلار باعث افزایش فساد و کاهش صادرات 
می شود. این روزها در حالی حذف ارز نیمایی صرفا برای 
اتاق بازرگانی ها و سوداگران ارز سود داشته و تورم ناشی از 
آن جامعه را در بر گرفته، وزیر اقتصاد همچنان با واژکانی 
همچون افزایش صادراتف حذف رانت، دستور مجلس 
و... به دنبال توجیه این سیاست های اقتصادی است که 
بر اساس تجربه می تواند چالشهای اقتصادی بسیاری 
 برای کشور ایجاد نماید که البته سرمایه ثروتمندان را 

افزایش می دهد. 
عبدالناصر همتی در نشست ارزی کمیسیون اقتصادی 
مجلس، گفت: ثابت نگه داشتن نرخ دلار باعث افزایش 
فساد و کاهش صادرات می شود.او گفت: هر زمان فاصله 
قیمت دلار در بازار آزاد با نرخ دولتی زیاد می شود؛ سفته 
بازی نیز زیاد می شود و بانک مرکزی نمی تواند بازار را 
کنترل کند.وی با بیان اینکه این تفاوت قیمت بین نیما 
و بازار آزاد باعث یک رانت حدودا 40 درصدی شده بود، 
تصریح کرد:در واقع سامانه نیما فقط تبدیل به یک سامانه 
شده بود و بازار نبود و عملا یک 4200 جدید بود و 
چاره ای جز اصلاح قیمتی وجود نداشت.همتی افزود: از 
ابتدای 1401 تا پایان آذر 1403, بر اساس گزارش بانک 
مرکزی شاخص قیمتها، 2,8 درصد  شده بود که اگر تورم 
آمریکا را از آن کم کنیم شاخص قیمتها حدود 2,۷ برابر 
شده و قیمت دلار که در 1401 حدود 2۷ هزار تومان بود 
باید الان به حدود ۷3 هزار تومان می رسید. البته او بعاد 

این سخن خود را تکذیب کرد. 
وزیر اقتصاد تأکید کرد: این پیش بینی ها برای شرایط 
عادی کشور بود، اما در یک ماه گذشته با توجه به انتخابات 
امریکا، تهدیدهای تروئیکای اروپایی، اسرائیل و شرایط 
سوریه و منطقه می توان گفت عملکرد بانک مرکزی قابل 
دفاع است.وزیر اقتصاد ضمن تأکید براینکه درصد قابل 
توجهی از ارز حاصل از صادرات  به کشور باز نمی گردد، 
تصریح کرد: نرخ ارز رسمی ما طبق نیمای سال گذشته 

حدود 40 هزار تومان بوده است؛ حتی در فروردین  نرخ 
بازار آزاد تا 68 هزار تومان هم رفت اما دوباره برگشت.

همتی با بیان اینکه اختلاف بین ارز نیمایی و بازار حدود 
20 هزار تومان است؛ ادامه داد: سال گذشته طبق گزارش 
بانک مرکزی 50 میلیارد دلار واردات نیمایی داشتیم یعنی 
1000 همت رانت داده ایم.او با طرح این پرسش خطاب به 
اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس و حاضرین در جلسه 

که مگر خود شما نمایندگان مجلس نمی گویید که جلوی 
رانت و فساد را بگیرید؟ ادامه داد: ما دلار را 40 هزار تومان 
می دهیم ولی خیلی از کالاها با نرخ ۷0 تا 80 هزار تومان 
در بازار می چرخد.وی با اشاره به اینکه این رانت ارزی، 
صادرات را کم و واردات را زیاد نشان می دهد، افزود: از 
این طریق باعث شدیم صادرات ما کاهش یابد و حتی 
ارزآوری صادرات هم کاهش یابد.  این تورم فشار خود را بر 

نرخ ارز خواهد داشت چه بخواهیم و چه نخواهیم مدیریت 
کنیم، این اتفاق خواهد افتاد پس باید مدیریت کنیم.وزیر 
امور اقتصادی و دارایی با تاکید بر اینکه بانک مرکزی باید 
بتواند بصورت محدود در بازار ارز دخالت داشته باشد، 
گفت: تثبیت نرخ ارز باعث بروز فساد می شود و در شرایط 

تورم 30 درصدی نمی توان نرخ ارز را ثابت نگه داشت.
 عبدالناصر همتی در جلسه کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی برای بررسی بازار ارز که با حضور محمدرضا 
فرزین رئیس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد برگزار شد، 
با اشاره به اینکه برآورد می شود حدود 20 تا 40 میلیارد 
دلار به صورت ارز نقد، در اختیار مردم باشد، اظهار داشت: 
دلیل مردم برای نگهداری این میزان نقدینگی این است 
که می خواهند، دارایی خود را در برابر تورم حفظ کنند.

وی با بیان اینکه افزایش قیمت دلار نتوانسته است کسری 
تجاری کشور را جبران کند، اظهار داشت: کسری تجاری 
غیرنفتی ایران در سال گذشته 1۷ میلیارد دلار بود که این 
موضوعی بی سابقه است.همتی با اشاره به اینکه قیمت 
دلار نیمایی در سال گذشته ثابت بوده، اما در کشور 42 تا 
52 درصد تورم داشته ایم، اظهار داشت: نمی شود که ما 4 
نرخ ارز متفاوت داشته باشیم و باید نرخ ارز براساس قانون 
مجلس شناور مدیریت شده باشد؛ یعنی بانک مرکزی 
بتواند با 3 درصد نوسان مدیریت نرخ ارز را در اختیار 
داشته باشد و مدیریت کند.همتی از نمایندگان مجلس 
خواست برای رونق تولید به دولت کمک کنند و افزود: در 
سالی که رهبر انقلاب جهش تولید را در نظر گرفتند نمی 
توانیم کاهش تولید را در نظر بگیریم و اگر تثبیت نرخ ارز 
کنیم و فشار روی نقدینگی بیاوریم، رکود تولید ایجاد شده 

و میزان 2.۹ درصد رشد اقتصادی اعلام خطر است
وی در حالی سعی در توجیه سیاست های اقتصادی اش 
دارد که برآورد چند ماه کارکرد دولت نشان می دهد این 
سیاست ها جز تورم ساز بودن کارکرد دیگری نداشته اند.

وی در حالی از ارز تجاری دفاع می کند که بر اساس 
یک ساختار نانوشته هر افزایش قیمتی برابر با حداقل 
30 درصد جابه جایی قیمت در بازار آزاد است که فشار 
بسیاری بر اقتصاد کشور می آورد که نتیجه آن نیز کاهش 

تولید و افزایش صادرات مواد خام خواهد بود. 

اصرار بر  تورم ساز نبودن حذف ارز نیمایی و لزوم افزایش نرخ دلار 

مرغ همتی یک پا دارد

وزارت جهاد کشاورزی برای تنظیم بازار داخلی و کنترل 
قیمت صادرات 4 قلم محصول کشاورزی را مشمول 
محدودیت و ممنوعیت صادراتی کرد که بر اساس آن 
صادرات کره و چربی، خامه و خرما محدود و صادرات 

حبوبات تا پایان سال آینده ممنوع شده است.
 اکبر فتحی معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی وزارت 
جهادکشاورزی در نامه ای به رئیس سازمان توسعه و 
تجارت ایران سیاست های تجاری برای محصولات 
کشاورزی از جمله لبنیات و حبوبات سال 1404 را 
اعلام کرد.این ممنوعیت ها و محدودیت ها در چهار 
محصول شامل کره، حبوبات، خامه و خرما برای تنظیم 

بازار داخلی است.بر این اساس با توجه به کسری 
تولید داخل، صادرات حبوبات از اول فروردین ماه تا 
پایان اسفندماه سال 1404 )به مدت 12 ماه( ممنوع 
شده است. این وزارتخانه برای خرما ، کره و خامه 
وضع محدودیت صادراتی با اولویت تامین بازار داخل 
درخواست کرده که بر اساس آن صادرات خرما از اول 
بهمن ماه تا پایان اسفندماه 1403 )به مدت دو ماه (
مشمول این محدودیت می شود که مقارن با ماه مبارک 
رمضان و افزایش تقاضا در بازار داخل است.با این وجود، 
محدودیت صادراتی کره و خامه متناسب با شرایط بازار 

صورت خواهد گرفت.

صادرات این محصولات ممنوع شد
معاون وزیر جهاد کشاورزی دلایل گرانی گوشت قرمز 
را در بازار تشریح و به توجیه سیاست های تورم زا در 

حوزه دامی پرداخت.
»کارهای نسنجیده در گذشته، مقابله با دامپروری و 
گله داری و خروج دام از روستا عامل گرانی گوشت 
شده است« معاون امور دام وزیر جهاد کشاورزی محمد 

ابراهیم حسن نژاد امروز خبر داد.
در دهه گذشته دولت با بیان حمایت از دامداری های 
صنعتی، دامداری های سنتی و گله داری در روستا 
به حاشیه رفت، تنها در سالهای 1400 و 1401 
میانگین 1۷ میلیون راس دام به کشتارگاها رفت 

 که پیش از این سالانه تنها 11 میلیون راس دام 
کشتار می شد.

سیاست حفاظت از مرتع و جنگل هم عامل دیگری 
بود که در این دهه دامداران خرد تقریبا تعطیل شدند، 
پس از آن بسیاری کارشناسان گفتند که اتفاقا دام 
عامل تقویت مرتع و جنگل است.معاون وزیر جهاد 
کشاورزی انجام اقدامات ناسازگار با توسعه روستایی 
را از مشکلات تولید گوشت عنوان کرد.تغییر بافت 
روستایی با مسائل توسعه ای روستائیان را از تولید 
 باز گذاشته است.قیمت گوشت قرمز در بازار محدوده 

600 هزار تومان است.

دلیل گرانی گوشت قرمز معلوم شد

درآمد ارزی پتروشیمی ها بالا می رود
دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی از افزایش درآمد ارزی پتروشیمی به 25 میلیارد دلار خبر داد.

دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی گفت:با آمادگی پتروشیمی ها برای سرمایه گذاری در تولید گاز و افزایش 
آن به میزان 200 میلیون متر مکعب، درآمد ارزی پتروشیمی ها به بیش از 25 میلیارد دلار افزایش می یابد.

مهدوی دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی از امضای تفاهم نامه جدیدی برای جبران ناترازی گاز در کشور 
خبر داد و گفت: 10 تفاهم نامه برای جبران ناترازی گاز و سرمایه گذاری در معادن گازی امضا کردیم, این تفاهم نامه 
ها با 8 میلیارد دلار سرمایه گذاری در این بخش همراه خواهد بود.وی افزود: براساس تفاهم نامه های مذکور، روزانه 

200 میلیون متر مکعب به گاز کشور اضافه خواهد شد.
او گفت: تا پایان برنامه هفتم توسعه وانجام پروژه های گازی در این بخش، پتروشیمی ها 25 میلیارد دلار درآمد ارزی 
خواهند داشت.مهدوی با تأکید براینکه از وزارت نفت و دولت می خواهیم روند صدور مجوزها را کوتاه کنند تا سریعتر 
وارد سرمایه گذاری شویم، تصریح کرد: این سرمایه گذاری ها موجب می شود ناترازی های گازی در کشور تا بخش 

قابل توجهی جبران شود.
دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی درباره سیاست جدید ارزی بانک مرکزی و انتقال معاملات نیما به بازار 
توافقی هم گفت: انجام معاملات در بازار توافقی بر اساس عرضه و تقاضا اثار بسیار مثبتی دارد و رانت و فساد را از 
بین می برد. وی با بیان اینکه نیازهای واقعی ارز برای واردات براحتی پوشش داده می شود، تصریح کرد: رانت ارزی با 
انجام معاملات در بازار توافقی از بین می رود. ضمن اینکه ارز بیشتری هم وارد بازار ارز تجاری و مرکز مبادله می شود 
چراکه قیمت ها در این بخش دیگر دستوری نیست.او با تأکید براینکه نتایج این اقدام را در آینده خواهیم دید، افزود: 
تقاضاهای ارزی در این بازار با مکانیزم عرضه وتقاضا پاسخ داده می شود بدون آنکه دولت بخواهد کنترلی داشته باشد.
مهدوی گفت: در 8 ماهه امسال ۷ میلیارد و 105 میلیون دلار فقط در نیما از سوی پتروشیمی ها عرضه شد؛ تا پایان 

سال 11 میلیارد دلار ارز به بازار توافقی خواهیم داد، این رقم به جز مصرف خودمان است.

پرداخت ارز مطالبات سنواتی واردکنندگان منتظر امضای وزیر  
نهاوندی گفت: در حال حاضر تعدادی از شرکت های عمدتا کوچک و متوسط با وجود چند مرحله تایید مطالبات منتظر 

امضا و ارسال صورتجلسات پرداخت ارز مطالبات سنواتی خود توسط وزیر جهاد کشاورزی هستند.
 مهدی نهاوندی عضو هیئت مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده های دامی گفت:  با وجود آغاز فصل پر مصرف نهاده های 
دامی در کشور شاهد آرامش و فراوانی کم سابقه این نهاده های تولید درکشور هستیم که خوشبختانه وضعیت امروز 

محصول همکاری و تعامل و برنامه ریزی های مشترک وزارت جهاد کشاورزی و فعالان بخش خصوصی بوده است.
او از آرامش و ثبات در تامین پروتئین کشور  برای ایام پایان سال خبر داد و گفت: نکته مهم در ماه های پیش رو 
ضرورت تعیین تکلیف و اطمینان بخشی مسئولان ذیربط به تداوم تامین ارز مورد نیاز واردات نهاده متناسب با قیمت 
های ریالی عرضه شده در بازار است که متاسفانه در سنوات قبل ماه های پایانی سال با چالش و ابهام در تامین منابع 
مصوب ارزی مورد نیاز کالاهای اساسی توام بود، به نحوی که  تامین ارز با توقف هایی مواجه می شد وحتی در مواردی 
هم برخی از شرکت های کوچک و متوسط از جریان تامین ارز کالاهای ترخیص شده محروم می شدند. به عنوان 
مثال در حال حاضر تعدادی از شرکت های عمدتا کوچک و متوسط با وجود چند مرحله تایید مطالبات منتظر امضا 
و ارسال صورتجلسات پرداخت ارز مطالبات سنواتی خود توسط وزیر جهاد کشاورزی هستند که این قبیل موارد باعث 

بی اعتمادی و آسیب به فعالان این حوزه می شود .
نهاوندی در مورد نرخ ارز کالا های اساسی در سال آینده  بیان کرد: نرخ ارز کالاهای اساسی تابع تصمیم سیاست 
گذاران کشور در این حوزه هستیم و با هر برنامه ای که مصوب دولت و مجلس باشد، همراهی خواهیم کرد. اما نکته 
مهم تضمین تعهدات دولت به تامین کنندگانی هست که به صورت اعتباری نهاده را وارد کرده و با فواصل چند ماه 
از ترخیص کالا ارز آن ها تخصیص می یابد. عضو هیئت مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده های دامی ادامه داد: دولت 
باید به نحوی برنامه ریزی کند که در تغییر نرخ ارز حقوق واردکنندگان در قبال کالاهای عرضه شده در سامانه 

بازارگاه رعایت شود.

مدیرکل بنیاد مسکن استان تهران از آورده حدود 1.1 میلیارد تومانی متقاضیان 
نهضت ملی مسکن خبر داد و گفت: واحدهای این طرح پس از امتیازبندی 

تحویل مالکان می شود.
عطاالله زمانی در گفت وگو با تسنیم، اظهار کرد:  با توجه به امتیازبندی انجام شده، 
از تعدادی از متقاضیان نهضت ملی مسکن که بنیاد مسکن متولی آن در شهرهای 

زیر 50 هزار نفر است، برای انتخاب واحد دعوت به عمل آمده است.
وی ادامه داد: پیش بینی می کنیم تا پایان سال، حدود 340 واحد به متقاضیان 
تحویل داده خواهد شد.وی در مورد میزان آورده متقاضیان نهضت ملی مسکن 
گفت: میزان آورده متقاضیان بسته به پروژه ها متفاوت است؛ اما بر اساس آخرین 
اعلام بنیاد مسکن استان تهران، متقاضیان آورده خود را به سقف تعیین شده 
رسانده اند.مدیرکل بنیاد مسکن استان تهران تاکید کرد: آورده متقاضیان نهضت 

ملی مسکن استان تهران )پروژه هایی که بنیاد مسکن مسئول آن هاست( حدود یک 
میلیارد و 100 میلیون تومان است. زمانی پیش تر با یادآوری این که بنیاد مسکن 
متولی ساخت نهضت ملی مسکن شهرهای زیر 50 هزار نفر است به تسنیم گفته 
بود:  در استان تهران حدود 12 هزار نفر واجد شرایط برای نهضت ملی مسکن 
داریم.وی با بیان این که البته تعداد ثبت نام کنندگان بیشتر است که شروط ثبت نام 
نهضت ملی مسکن برای  آنها در دست بررسی است، تصریح کرد: حدود 8 ماه است 

که سیستم بانکی قرارداد تسهیلات نهضت ملی مسکن را امضا نکرده و به همین 
دلیل نیز منابع مالی این بخش را در پروژه های این طرح نداریم.

مدیرکل بنیاد مسکن استان تهران یکی از دلایل بروز این اتفاق را تغییر دولت 
عنوان کرد و با بیان این که در زمان حاضر با آورده مردم در حال ساخت واحدها 
هستیم، افزود: خوشبختانه با تدبیر وزیر راه و شهرسازی، به زودی مشکل مربوط 
عدم پرداخت تسهیلات برطرف خواهد شد.به گزارش تسنیم، با توجه به وام 
550 میلیون تومانی نهضت ملی مسکن، متقاضیان این طرح در شهرهای زیر 
50 هزار نفر استان تهران با یک میلیارد و 650 میلیون تومان خانه دار می شوند. 
با احتساب سود حدود یک میلیارد و 822 میلیارد تومانی وام نهضت ملی مسکن 
در یک بازه 20 ساله، واحدهایی که قرار است تا پایان سال تحویل شود حدود 3 

میلیارد و 4۷2 میلیارد تومان برای متقاضیان تمام می شود.

 آورده ۱.۱ میلیارد تومانی تهرانی ها 
برای نهضت ملی مسکن

میزان صادرات ایران به کشورهای اتحادیه اقتصادی اوراسیا طی ۹ ماهه امسال، 
حدود 21 درصد از نظر ارزش و حدود 22 درصد از لحاظ وزنی افزایش داشته است.
به گزارش مهر، میزان صادرات ایران به کشورهای اتحادیه اقتصادی اوراسیا در 
۹ ماهه گذشته در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، حدود 21 درصد از نظر 
ارزش و حدود 22 درصد از لحاظ وزنی افزایش داشته است. در این مدت حدود 
سه میلیون و 860 هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و 500 میلیون دلار به 5 
کشور عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا صادر شده است. سال گذشته 3 میلیون و 
1۷0 هزار تن کالای ایرانی، به ارزش یک میلیارد و 240 میلیون دلار به اعضای 

این اتحادیه صادر شده بود.

بیشترین میزان صادرات کالاهای ایرانی به اعضای این اتحادیه به ترتیب به کشور 
روسیه با یک میلیون و ۹60 هزار تن، ارمنستان با یک میلیون و 480 هزار تن، 
قزاقستان با 360 هزار تن، قرقیزستان با 44 هزار تن و بلاروس با 14 هزار تن 

انجام شده است.
بر اساس گزارش صدا و سیما، میزان واردات کشورمان از اعضای اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا در ۹ ماهه گذشته در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، 

حدود 20 درصد به لحاظ ارزش و حدود 45 درصد از نظر وزنی کاهش داشته 
است. به عبارت دیگر در این مدت، میزان واردات حدود یک میلیون و 630 هزار 
تن به ارزش یک میلیارد و 210 میلیون دلار بوده، در حالی که سال گذشته 
2 میلیون و ۹60 هزار تن کالا به ارزش به یک میلیارد و 500 میلیون دلار به 
کشور واردات صورت گرفته است. بیشترین میزان واردات کشورمان به ترتیب از 

کشورهای روسیه، قزاقستان و بلاروس بوده است. 
گفتنی است دیروز، یکشنبه، لایحه موافقتنامه تجارت آزاد ایران و اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید. پیش از این در 

مجالس 5 کشور عضو این اتحادیه این موافقتنامه به تصویب رسیده بود.

افزایش ۲۱ درصدی صادرات ایران به اوراسیا


